soceri, an tempus datæ dotis.l.3.tit.8.infra. Quæ lex, quamuis in quantum non iudicabat dotem in officio latam, quæ ultra legitimam continebat tertium & quintum, sit correcta ex d.l. 1. secundum Baeca de dote.c.5.num.29. in fine. In electione tamen concessa marito, non est correcta. Atque ita etiam si dos secundum bona præsentia excederet legitimā filiæ, sacer adhuc teneretur dotem tradere, nec viuus posset reuocare in damnum dictæ electionis: cum, forsam iunctis medio tempore quæfitis facultatibus, possit dos, attento tempore mortis saceri, sustineri, iuxta ea quæ dicebamus in d.l.7.g.l.1. num. 23.

9. Quod attinet ad donationem, negotium est facile, quod etiā si excedat legitimam, & tertium & quintum, si alijs sit irreuocabilis, non possit reuocari, ex capite in officiis, per ea quæ dicta sunt.* In dote videtur idem, per dictas rationes. Prout etiam post huius operis primam adictionem tenet Ayora parti. part. 2.q.20.num.55. Vbi refert sic fuisse in Granaten. prætorio decissum in facti contingentia, & pater fuit coactus tradere dotem promissam: non obstante, quod allegabatur esse excessiuam secundum bona præsentia: reseruato tamen hereditibus iure opponendi querelā post mortem patris. Mihī in priori editione contrarium vissum fuit, distare, scilicet in hoc dōtem, ab alijs donationibus: idquæ propter illam legem Regiam, cuius remedium longe distat à querela in officiis dotis. Fuit enim lex condita causa moderandarum dotium, quæ res executionem de præsenti exposcit, non autem dilationē. Prout colligitur ex suplica, quæ in antiquis Pragmaticis reperitur, ibi. Suplicamos a vuestra Magestad, que las dotes no puedan ser mas de la legitima que le vendria ala dotada, si entonces se partieessen los bienes del dotador. Quibus respôdetur. Atenta vuestra suplication, &c. Ninguno pueda dar, &c. Alijs lex facile frustraretur, si taxa dotium ibi præfixa posset excedi, reseruato remedio post mortem patris. Per qd nō bene videtur alijs filiis prouissum, qui saltim fructibus, medio tempore à genero perceptis, priuantur: cum quærla non reuocet fructus, prout diximus in l. 1.supra glos. 9.num.
11. 14.* Nam quamvis Baeca vbi supra c. 33.dicat excessum dotis esse restituendum cum fructibus: Mouetur ex eo, quod sit nullus. Quæ ratio militat etiā quātum ad hoc, ut possit statim reuocari, periam dicta. Quod si non potest statim reuocari nec etiam venient fructus, facta reuocatione post mortem.

Atquè ita, aut concedendū est excessum posse statim reuocari, aut patrem fraudari fructibus, per quos possent augeri bona, & alijs filijs succuri. Et pro hac differētia inter dotem, & alias donationes in officiosas, facit opimo illa Tellijs supra relata, circa peccatum dotantis. Cuius obligationē arctiorem intellexit (propter legem Regiam) quam illius, qui donat filio ultra modum. Et secundū hoc non obstat, quod legitima, secundū dūm quam debet dos metiri, non debeatur nisi post mortem, ut in d. 6. si impuberi, vt vel sic, id tempus expectemus, pro iudicanda in officiositate dotis. Quoniam quoties executio de praesenti facienda est, non impeditur, quim etiam legitima secundū bona praesentia iudicetur. I. si totas. C. de offic. dona. vbi notat Salicet. num. 1. in fin. prout lex illa Regia videtur disponere.